

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۲ جنوری ۲۰۲۳

سانسور با اسلحه "معلومات غلط"!

چهارشنبه- ۲۱ جدی ۱۴۰۱ - کابل: هرگاه قرار باشد کاملاً بیطرفانه موفقیت طالب را در تمام ساحات عملکردش سنجید و نمره دهیم، در یکی از مواردی که تا حال قادر شده، بهتر و بیشتر از هر رژیمی در دهه های اخیر موفقانه عمل نماید و با لاترین نمره را از آن خود کند، مسأله سانسور رسانه ها و جلوگیری از انتقال و گردش آزاد اطلاعات و اخبار می باشد. این را هم باید بیفزائیم طالب و نظام ملاسالار این موفقیت را در شرایطی به دست آورده، که موجودیت تلفون های جیبی و رسانه های مجازی از فیسبوک و توئیتر گرفته تا هزاران وب سایت، هر دارنده یک تلفون دستی را به یک خبرنگار و هر سایت و صفحه را به یک روزنامه و مجله مبدل نموده است. در یادداشت امروز می بینیم که طالب عمدتاً این موفقیتش را مرهون کدام تکنیک ها می باشد:

۱- طالب خلاف دوره اول حاکمیتش که تمام رسانه های دیداری و شنیداری را همراه با گرفتن عکس و فلم و نگارش مطلب حرام اعلام نموده، بشدت "متخلفان" را سرکوب می نمود، اینک به یمن درس هائی که از حاکمیت پوشالی و مدرسان آنها در "سیا" و "ام آی ۶" فراگرفته اند، هیچ یک را به دلیل تثبیت به کار حرام نه دستگیر می کنند، نه زندانی و نه هم رسانه ای را می بندند. در عوض نخستین تکنیک های آنها نکات آتی است:

* - رسانه مکلف است منبع و یا منابع عایداتی خود را صریح و روشن در اختیار استخبارات طالبان قرار دهد، در غیر آن نشریه اش مسدود می گردد؛

* - کارمندان نشریه می باید صاحب کارت شناسائی رسمی صادر شده از جانب وزارت اطلاعات و کلتور باشد، در غیر آن فرد گزارش دهنده، خلافکار دانسته شده خودش و رسانه مربوط مورد پیگرد قرار می گیرد؛

* - خبری را که یک رسانه پخش می کند، می باید منبع خبر آشکار و صحت خبر غیر قابل تردید باشد، در غیر آن اتهام جعل خبر و تشویش اذهان عامه راوی خبر و نشریه را زیر قنடاق تفنگ طالب می اندازد؛

* - هیچ شرکت تجاری داخلی و یا خارجی حق ندارد قبل از عقد قرارداد تبلیغاتی با نشرات مربوط به وزارت اطلاعات کلتور، قرارداد تبلیغاتی با یک رسانه خصوصی منعقد نماید، در صورت تخلف نشریه و اعلان دهنده، مورد پیگرد طالب قرار می گیرد.

۲- از آن جایی که خبرنگاران و نشریه ها موظف اند تا صحت خبر پخش کرده را به ثبوت برسانند و منابع را نیز آشکار نمایند، نشریه ها ناگزیر جهت دوام کارشان، طبق دستور طالب و نظام ملاسالار، به نمایندگی های بخش پخش اخبار و زارت اطلاعات و کلتور مراجعه می نمایند، تا خبر را از آنها بگیرند.

اینجاست که طالب از اسلحه "معلومات غلط" استفاده نموده با ارائه آن از یک جانب آنچه را می خواهد از زبان دوست و دشمن خود پخش می نماید و از جانب دیگر نقش و اعتبار رسانه های غیر وابسته به نظام ملاسالار را تضعیف و از بین می برد.

۳- یکی از نمونه های کامل این سیاست یعنی "ارائه معلومات غلط" همین امروز به ارتباط انفجار مقابل درب ورودی وزارت خارجه نظام ملاسالار دقیقاً حوالی ساعت ۴ بعد از ظهر یعنی حین ختم ساعت کاری و زمانی که مأموران شاغل در آن وزارتخانه همراه با تعدادی از مراجعان خارج می شدند رخ داد، می باشد.

سخنگویان رسمی و غیر رسمی نظام ملاسالار که بر مبنای ستراتیژی "خود بزرگنمایی" و "کوچک نشان دادن حریفان"، وظیفه دارند تا در هر موردی ضمن بزرگنمایی اقتدار حاکمیت شان، رقیبان را خرد و کوچک نشان دهند، نتیجه آن انفجار مهیب را ۵ گشته و تعدادی هم زخمی اعلام داشتند و در عین حال از این که فرد انتحاری قادر نشده داخل وزارت شود و تلفات افراد ملکی اند به نحوی باد به غیب انداختند.

آنها این خبر را در حالی تبلیغ می نمایند که از یک جانب شفاخانه ایمرجنسی از آوردن ۴۱ زخمی و کشته شدن بیش از ۲۱ تن سخن می زنند و از جانب دیگر چون وزارت خارجه شامل مناطق تحت کنترل شدید است در نتیجه عبور و مرور مردم عادی در آن سرک سخت محدود است، لذا اکثر تلفات می باید از کارمندان خود وزارت بوده باشد.

۴- معلومات غلط دیگری که ارائه می دارند بیوند دادن آن عملیات با حضور احتمالی یک هیأت چینی است، چیزی را که اصلاً نمی خواهند در مورد بحث کنند احتمال پاسخدهی به "عباس ستانکزی" بعد از آن نطق غرایش است.

از آنجایی که رسانه ها نه حق و اجازه تحقیق مستقل را دارند و نه هم می توانند دانستنی های شان را بدون تأیید و زارت اطلاعات و کلتور پخش نمایند، طالب و نظام ملاسالار موفق شده است، بسیار ظریفانه از انعکاس خبرهای واقعی جلوگیری نماید و فقط به آن اخباری اجازه پخش دهد که خودش می خواهد.

هموطنان گرامی!

به آنچه طالب و نظام ملاسالار و رسانه های تحت حاکمیتش پخش می نمایند، باور نکنید آنها بسیار آگاهانه و هدفمند می کوشند با ارائه معلومات غلط، همه ما را از واقعیت آنچه رخ می دهد، بی خبر نگه دارند. بیائید هریک به مثابه یک خبر نگار مسؤول و متعهد عمل نموده، برای شکستادن سانسور طالب، همدیگر را در جریان وقایع و رخداد ها قرار دهیم تا در پرتو آن بهتر علیه طالب به مبارزات ما ادامه داده بتوانیم.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!